Envoyé en préfecture le 02/12/2021

ID: 050-215005323-20211126-1350-DE

Reçu en préfecture le 02/12/2021



Affiché le 02/12/2021

JARDINS FAMILIAUX					
	Tarifs 2020	Tarifs 2021	Tarifs 2022		
Du 1 ^{er} janvier au 31 décembre	50 €	50 €	50 €		

	Tarifs 2020	Tarifs 2021	Tarifs 2022
Abonnement annuel enfants – 16 ans	Gratuit	Gratuit	Gratuit
Abonnement annuel enfants – 18 ans	Gratuit	Gratuit	Gratuit
Abonnement annuel – lycéens, étudiants	5 €	5 €	5 €
Abonnement annuel adultes	10 €	10 €	10 €
Animation des Assistantes Maternelles St Pairaises	Gratuit	Gratuit	Gratuit
Animation des Assistantes Maternelles extérieures	Gratuit	Gratuit	Gratuit
Carte postale	1.50 €	1.50 €	1.50 €
Impression document (grosse impression) sauf étudiants	0.20 €/page	0.20 €/page	0.20 €/page
Amende de retard	1 €	1 €	1 €
Carte perdu		2€	2€
Facturation de documents	Remboursement	Remboursement	Remboursement
abimés ou perdus	au prix d'achat	au prix d'achat	au prix d'achat
	du document	du document	du document
Ventes livres pilonnés	Voir tarifs selon arrêté (entre 0.50 € et 1€)	Voir tarifs selon arrêté (entre 0.50 € et 1€)	Voir tarifs selon arrêté (entre 0.50 € et 1€)
Ventes CD pilonnés	Voir tarifs selon arrêté (entre 0.50 € et 1 €)	Voir tarifs selon arrêté (entre 0.50 € et 1 €)	Voir tarifs selon arrêté (entre 0.50 € et 1 €)

CIME	TIERE			
	Tarifs 2020	Tarifs 202	1	Tarifs 2022
CONCESSION				
Concession cinquantenaire Pleine Terre, caveau et cavurne	480 €	485	€	490 €
Concession trentenaire Pleine Terre, caveau et cavurne	280 €	285	€	290 €
COLOMBARIUM	G INC. THE STATE OF S			
Concession 30 ans petite case	430 €	435	€	440 €
Concession 30 ans grande case	580 €	585	€	590 €
Concession 15 ans petite case	280 €	285	€	290 €
Concession 15 ans grande case	330 €	335	€	340 €
JARDIN DU SOUVENIR				
Droit usage colonne du souvenir ad vitam aeternam	50 €	50	€	55 €
Accès au jardin du souvenir pour dispersion des cendres	Gratuit	Gratuit		Gratuit

Envoyé en préfecture le 02/12/2021

Reçu en préfecture le 02/12/2021

Affiché le 02/12/2021

certain

ID: 050-215005323-20211126-1350-DE

Envoyé en préfecture le 02/12/2021 Reçu en préfecture le 02/12/2021 Affiché le 02/12/2021



ID: 050-215005323-20211126-1350-DE

RESTAURATION SCOLAIRE – GARDERIE ACTIVITES DE LOISIRS - ECOLE COMMUNALE DE TENNIS A COMPTER DU 1er JANVIER 2022

RESTAURATION SCOLAIRE					
REPAS	Saint	t-Pairais	Exté	rieur	
	Tarifs 2021	Tarifs 2022	Tarifs 2021	Tarifs 2022	
Enfant	3,40 €	3,50 €	4,10 €	4,20 €	
Enfant avec <u>un repas complet</u> amené par les parents, pris au restaurant scolaire en raison d'une pathologie particulière, allergie ou par conviction philosophique particulière.	2,00 €	2,00 €	2,00 €	2,00 €	
Adultes et employés municipaux intervenants auprès des enfants dans le cadre scolaire ou périscolaire	4,00 €	4,00 €			

GARDERIE				
	Tarifs 2020	Tarifs 2021	Tarifs 2022	
Matin (de 7h30 à 8h35)	0,80 €	0,80 €	0,90 €	
Soir (de 16h30 à 18h30)	1,80 €	1,80 €	2€	

ACTIVITES DE LOISIRS – ALSH par ½ journée				
Tarifs 2020	Tarifs 2021	Tarifs 2022		
4,50 €	4,50 €	4,60 €		
2,30 €	2,30 €	2,40 €		
5,40 €	5,40 €	5,50 €		
11,70 €	11,70 €	12 €		
	Tarifs 2020 4,50 € 2,30 € 5,40 €	Tarifs 2020 Tarifs 2021 4,50 € 4,50 € 2,30 € 2,30 € 5,40 € 5,40 €		

PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES ECOLES PUBLIQUES				
	Tarifs 2020	Tarifs 2021	Tarifs 2022	
Ecole maternelle	1431,70	1431,70	1431,70	
	€/enfant	€/enfant	€/enfant	
Ecole élémentaire	360,71 €/enfant	360,71€/enfant	360.71€/enfant	

Envoyé en préfecture le 02/12/2021

Reçu en préfecture le 02/12/2021 Affiché le 02/12/2021



ID: 050-215005323-20211126-1350-DE

ACCUEIL ADO 11 - 17 ans

- Cotisation à l'année (du 1er janvier au 31 décembre)

	<u>Saint-Pairais</u>	Extérieur
Cotisation annuelle	5 €	10 €

(Sur présentation d'un justificatif de domicile)

- Participation de sortie :

	Saint-Pairais	Extérieur
Activité avec sorties extérieures	2.40 €	2.40 €
Activité avec sorties extérieures avec droit d'entrée	5.50 €	5.50 €
Activité avec prestataire de service extérieur	12 €	12 €

	Animations sportives et de loisirs pour adultes dans l'équipement sportif Période de septembre 2021 à juin 2022		
(A) (A) 中华· (A)	Saint-Pairais	Non Saint-Pairais	
Mardi soir et jeudi soir (adultes) à l'année *	99 €	125 €	
Lundi matin et vendredi matin (séniors) à l'année *	99 €	125 €	
Mardi soir et jeudi soir (adultes) au trimestre	40 €	50 €	
Lundi matin et vendredi matin (séniors) au trimestre	40 €	50 €	

[«] Gratuité aux adhérents de l'amicale du personnel dans la limite des places disponibles »

^{*} possibilité de payer en 3 fois sans frais

Envoyé en préfecture le 02/12/2021 Reçu en préfecture le 02/12/2021 Affiché le 02/12/2021 ID : 050-215005323-20211126-1350-DE

LOCATION DES GITES

Location des gîtes 216 (2 personnes)				
		Tarifs 2020	Tarifs 2021	Tarifs 2022
1 mois	Hors haute saison	500 €	500 €	505 €
1 semaine	Basse saison	200 €	200 €	205 €
1 semaine	Moyenne saison	250 €	250 €	255 €
1 semaine	Haute saison	360 €	360 €	365 €
Week-end	Hors haute saison	150 €	150 €	155 €
	Cha	rges		
Au mois	Eau, chauffage, électricité	120 €	120 €	125 €
A la semaine	Eau, chauffage, électricité	30 €	30 €	35 €
Au week-end	Eau, chauffage, électricité	20 €	20 €	25 €
	Arri	nes		
Au mois	Hors haute saison	110 €	110 €	115 €
A la semaine	Hors saison	90 €	90 €	95 €
A la semaine	Moyenne saison	60 €	60 €	65 €
A la semaine	Basse saison	50 €	50 €	55 €
Au week-end	Toute saison	40 €	40 €	45 €
经保险的	Autres of	charges		
	Dépôt de garantie	200 €	200 €	205 €
	Non-retour, perte ou vol	50 €	50 €	55 €
	des clés			_
	Location de parures de draps	15 €	15 €	20 €

Il est précisé que :

- La haute saison se situe en juillet et août
- La moyenne saison pendant les petites vacances scolaires
- La basse saison pour les autres période

Envoyé en préfecture le 02/12/2021

Reçu en préfecture le 02/12/2021

Affiché le 02/12/2021

ID : 050-215005323-20211126-1350-DE

CAMPING DU PONT BLEU					
	Tarifs 2020	Tarifs 2021	Tarifs 2022		
Emplacement (caravane ou tente 4 places	6€	7 €	7 €		
maxi) /nuitée					
Adulte/nuitée	4 €	5 €	5 €		
Enfant – 7 ans/nuitée	3.50 €	4 €	4 €		
Voiture/nuitée	2 €	2.50 €	2.50 €		
Electricité – eau/nuitée	4 €	5€	5 €		
Animaux/nuitée	2 €	2.50 €	2.50 €		
Visiteur/nuitée	2 €	2.50 €	2.50 €		
Tente supplémentaire/nuitée	2 €	2.50 €	2.50 €		
Forfait saisonnier sans Hivernage	1 200 €	1 200 €	1 200 €		
Forfait saisonnier avec Hivernage	1 500 €	1 500 €	1 500 €		
Forfait mensuel pour emplacement d'une		250 €	250 €		
caravane ou d'une tente 4 personnes					
Badge pour accéder au camping (caution)		50 €	50 €		

TARIFS O	CCUPATION DU DOM	AINE PUBLIC « CIR	QUE » *
	Année 2020	Année 2021	Année 2022
<200 places	45 €/jour de représentation	45 €/jour de représentation	45 €/jour de représentation
>200 places + chapiteau	180 € /jour de représentation	180 € /jour de représentation	180 € /jour de représentation
Stages	20 €/jour de stage sans représentation	20 €/jour de stage sans représentation	20 €/jour de stage sans représentation

En supplément, facturation des charges suivant relevés des compteurs eau et électricité, un titre de paiement sera effectué par le Trésor Public

^{*} Du 15 juin au 15 septembre : Obligatoirement sans animaux

Envoyé en préfecture le 02/12/2021

Reçu en préfecture le 02/12/2021





TENNIS CLUB MUNICIPAL TARIFS MUNICIPAUX DES ADHESIONS 2021/2022 Valables du 1er septembre 2021 au 31 août 2022

	COMMUNE			HORS COMMUNE						
	Adultes	Couples	De 8 à 18 ans	Etudiants *	Enfants de – 8 ans	Adultes	Couples	De 8 à 18 ans	Etudiants *	Enfants de – 8 ans
Cotisations			1.							
Année (comprenant 3 invitations gratuites	170	280	60	90	25	180	295	70	100	30
Vacances scolaires	120	220	60	90	25	130	235	70	100	30
Carte été (1 mois)	70	2	40	60	25	80		50	70	30
Locations cours										
1 heure	15		10		10	15		10		10
5 heures	65				65					
10 heures	120				120					
Invités										
1 heure	10		10		10	10		10		10
5 heures	35					35				

STAGE DE TENNIS Ecole de Tennis Municipale **VACANCES SCOLAIRES 2021/2022**

Enfants	Stage	Tarifs 2020/21	Tarifs 2021/22
Enfants scolarisés à l'Ecole Anne Frank de Saint Pair sur Mer ou inscrits à l'Ecole Municipale de Tennis de St Pair s/mer	5 jours 1 heure/jour	65 euros/semaine	65 euros/semaine
Autres enfants	5 jours 1 heure/jour	90 euros/semaine	90 euros/semaine

TARIFS MUNICIPAUX DE l'ECOLE DE TENNIS 2021/2022

Valables du 1er sentembre 2021 au 31 août 2022

		Valables uu	1 Septemb	C ZUZ I du U	dout Lott	
		COMMUNE	NSE STENCES		HORS COMMUN	NE
TARIFS	Cours	Cotis To		Cours	Cotisation	Total
Formule Mini-T	ennis (de 3 à	8 ans)				
1h/semaine	120	25	145	125	30	155
Formule initiati	on					
1h/semaine	150	60	210	155	65	220
Formule perfec	tionnement/L	oisir (sur prop	osition des m	oniteurs avec	validation de la N	lairie)
1h/semaine	170	60	230	175	65	240
1h30/semaine	255	60	315	260	65	325
2h/semaine	310	60	370	315	65	380
2h30/semaine	365	60	425	370	65	435
Formule Comp	étition (sur pr	oposition des	moniteurs av	ec validation	de la Mairie)	
3h/semaine (2*1h30) ou	385	60	445	390	65	455
plus						

- Remarques : Remboursement des cours sur présentation d'un certificat médical avec impossibilité de pratiquer le tennis pendant au moins un trimestre
- Une remise de 10 % sur le deuxième enfant, de 15 % sur le troisième enfant et de 20 % sur le quatrième enfant sera effectuée sur le montant des cours de l'école de tennis

^{*}sur présentation de la carte d'étudiant

Envoyé en préfecture le 02/12/2021 Reçu en préfecture le 02/12/2021 Affiché le 02/12/2021



ID: 050-215005323-20211126-1350-DE

COTISATIONS PADEL

du 1er septembre 2021 au 31 août 2022

	Tarifs 2021/2022
Offre haute saison (de juin à septem	bre)
Location terrain / heure	24 €
Location raquettes / heure (forfait)	4 €
Location balles / heure (tube de 3 balles)	2 €
Offre basse saison (d'octobre à ma	ai)
Location terrain / heure	16 €
Location raquettes / heure (forfait)	4 €
Location balles / heure (tube de 3 balles)	2 €
Cotisation (Adulte)	
Cotisation annuelle Padel (hors coût licence) comprenant	120 €
3 invitations gratuites	
Cotisation annuelle Padel (déjà abonné au Tennis)	90 €
comprenant 3 invitations gratuites	
Semaine haute saison (juin à septembre)	40 €
Semaine basse saison (octobre à mai)	24 €
Cotisation Padel par semestre (hors coût licence)	80 €
De septembre à février ou de mars à août	
Cotisation Padel par semestre (déjà abonné au tennis)	60 €
De septembre à février ou de mars à août	
Cotisation (-18 ans et étudiant)	医眼球 医水性 医水体性
Cotisation annuelle – 18 ans et étudiant	50 €
Tarifs couple	
Cotisation annuelle couple (comprenant 6 invitations	190 €
gratuites)	
Tarifs invités	
Carnet de 5 invités	35 €
Tarif pour un invité	10 €

Envoyé en préfecture le 02/12/2021 Reçu en préfecture le 02/12/2021



Affiché le 02/12/2021 ID : 050-215005323-20211126-1350-DE

LOCATION DES CABINES DE PLAGE

	Tarifs 2020	Tarifs 2021	Tarifs 2022
Journée	8€	9€	9€
Semaine	45 €	50 €	50 €
4 semaines	110€	115€	115€
Non-retour, perte ou vol de la clé	50 €	50 €	50 €
Arrhes pour 4 semaines	50 €	60 €	60 €
Arrhes à la semaine	20 €	20 €	20 €

Remise de 20 % en juin et en septembre sur les tarifs cabines de plage

Envoyé en préfecture le 02/12/2021

Reçu en préfecture le 02/12/2021

Affiché le 02/12/2021

ID : 050-215005323-20211126-1350-DE

REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC					
	Tarifs 2020	Tarifs 2021	Tarifs 2022		
TERRASSE COMMERCANT					
SEDENTAIRE Par jour pour occupation exceptionnelle ou	1 20 6	1,30 €	1 20 6		
saisonnière – le m² *	1,30 €	.,000	1,30 €		
Dor mais nour cocumation to managing. Is ma?	20 €	20 €	20 €		
Par mois pour occupation temporaire – le m² Par an pour occupation permanente – le m²	40 €	40 €	40 €		
COMMERCANT SAISONNIER					
Par jour pour activité saisonnière (limitée à	2,20	2,20	0,30 €		
11 mois) – le m² *	€/m²/mois	€/m²/mois			
Forfait utilisation par fluide	1,30 €/jour	1,30 €/jour	Lorsque cela est possible		
Torrait diffication par fidide	1,50 6/jour	1,50 e/jour	abonnement compteur		
			forain en		
			priorité sinon 1.30 € /jour		
			1.00 C/Jour		
DROITS DE PLACE – MARCHE					
Commerce permanent sans utilisation de	33 €/ml	33 €/ml	33 €/ml		
fluide (forfait annuel) payable par trimestre Exceptionnel ou saisonnier sans fluide	1,20 €/ml	1,20 €/ml	1,20 €/ml		
(par jour)	1,20 €/1111	1,20 €/1111	1,20 €/1111		
Forfait utilisation par fluide (jour de	1,30 €	1,30 €	1,30 €		
marché)					
BORNE CAMPING CAR POUR 24			I am and a second		
Stationnement	8,50 €	8,50 €	9€		
Eau/Electricité	2 € (55 mn électricité +	2 € (55 mn électricité +	2 € (55 mn électricité +		
Lau/Liectricite	10 mn eau)	10 mn eau)	10 mn eau)		
Vidange	10 mil caa)	1 € pour 1h	1 € pour 1h		
DROIT ANNUEL	50 €/place	50 €/place	50 €/place		
STATIONNEMENT TAXI	·	•	·		

^{*}La RODP est calculée de la date d'arrivée à la date d'enlèvement (Occupation et non jours travaillés)

Envoyé en préfecture le 02/12/2021 Reçu en préfecture le 02/12/2021

Affiché le 02/12/2021

ID : 050-215005323-20211126-1350-DE

Redevance d'Occupation du Domaine Public	Tarifs 2022
1. FORFAIT SIGNALISATION	
Déménagement par particulier sans panneau	30 €
Déménagement par entreprise sans panneau	50 €
Pose signalisation avec panneaux	100 €
Pose signalisation avec panneaux et déviation	150 €
2. ECHAFAUDAGE	
De 0 à 4 semaines :	
Inférieur à 10 mètres linéaires	30 €
Supérieur à 10 mètres linéaires	50 €
De 5 à 12 semaines :	
Inférieur à 10 mètres linéaires	50 €
Supérieur à 10 mètres linéaires	100 €
De 13 à 26 semaines :	
Inférieur à 10 mètres linéaires	150 €
Supérieur à 10 mètres linéaires	300 €
De 27 à 38 semaines :	
Inférieur à 10 mètres linéaires	250 €
Supérieur à 10 mètres linéaires	500 €
De 39 à 52 semaines :	
Inférieur à 10 mètres linéaires	300 €
Supérieur à 10 mètres linéaires	600 €
De 53 à 78 semaines :	
Inférieur à 10 mètres linéaires	400 €
Supérieur à 10 mètres linéaires	800 €
Supérieur à 78 semaines :	
Inférieur à 10 mètres linéaires	1 000 €

Envoyé en préfecture le 02/12/2021 Reçu en préfecture le 02/12/2021

Affiché le 02/12/2021

ID : 050-215005323-20211126-1350-DE



1 500 €
ier.
30 €
50 €
50 €
100 €
150 €
300 €
250 €
500 €
300 €
600 €
500 €
000 €
750 €
500 €

Envoyé en préfecture le 02/12/2021 Reçu en préfecture le 02/12/2021 Affiché le 02/12/2021

ID: 050-215005323-20211126-1350-DE

SALLE POLYVALENTE « Michel Fraboulet » 1 manifestation gratuite par an pour les associations Saint-Pairaises (location)

Fournir un justificatif de domicile

Location le week-end	Tarifs 2020	Tarifs 2021	Tarifs 2022
Associations de Saint-Pair-sur-Mer	100 €	100 €	100 €
Particuliers de Saint-Pair-sur-Mer	175 €	180 €	190 €
Associations et particuliers extérieurs	300 €	305 €	315 €
Forfait cuisine			

Caution à la prise des clefs	500 €	500 €	500 €
Arrhes pour la réservation	000	30 %	000 0
Forfait charges	Du 1 ^{er} novembre au 30 avril - Par jour 11 € - Le week-end 22 € Du 1 ^{er} mai au 31 octobre - Par jour 9 € - Le week-end 18 €		
Surcoût forfaitaire pour un week-end de 3 jours (location possible 3 jours, uniquement si un lundi est férié)	55 € 60 €		
Caution ménage	100	€	500 €

Pour les associations saint-pairaises uniquement					
Tarif de la salle à la journée (2 jours maximum)	55 €/jour	55 €/jour			
Fixation d'un tarif pour 2 heures d'occupation maximum	20 €	20 €			

Envoyé en préfecture le 02/12/2021 Reçu en préfecture le 02/12/2021

Affiché le 02/12/2021

Berger Levrault

ID: 050-215005323-20211126-1350-DE

SALLE DE LA MAIRIE (rez-de-chaussée) Et HALL MULTIFONCTIONS école Anne FRANK Gratuité pour les associations Saint-Pairaises

	Tarifs 2020	Tarifs 2021	Tarifs 2022
Location de salle pour réunion	50 €	50 €	60 €

GRANDE SALLE DE LA FAISANDERIE

Fournir un justificatif de domicile

Location le week-end	Tarifs 2021	Tarifs 2022
Associations de Saint-Pair-sur-Mer	250 €	250 €
Particuliers de Saint-Pair-sur-Mer	500 €	550 €
Associations et particuliers extérieurs	650 €	700 €

Caution à la prise des clefs	1 000 €	1 000 €
Arrhes pour la réservation	30 %	30 %
Tarif de la salle à la journée hors week-end et jour	150 €	200 €
férié, du mardi au jeudi hors vacances scolaires		
Location hall d'accueil/bar, à la journée (du mardi	100 €	150 €
au jeudi, hors vacances scolaires et hors jour		
férié)		
Caution ménage	150 €	500 €
Forfait charges pour le week-end	50 €	35 € / jour

1 Gratuité / association St Pairaise pour une manifestation 1 fois par an pour la salle de la Faisanderie

ou la Salle Polyvalente « Michel Fraboulet »